[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» декабря  2022 года

№ 589/н
с.Улёты

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённую постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 13.01.2017 № 01
В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 11.04.2022 № 130 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в целях установления условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края из бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённую постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 13.01.2017 № 01 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» (далее – Методика), следующие изменения:

1.1. приложение № 4 к Методике изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к Методике расчета нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского (сельского) поселения

	№

п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	от 7176 до 7536

	2
	2 группа
	от 6801 до 7178

	3
	3 группа
	от 6461 до 6802

	4
	4 группа
	от 6158 до 6463

	2. Сельские поселения

	6
	2 группа
	от 4847 до 5102

	7
	3 группа
	от 4605 до 4848

	8
	4 группа
	от 4516 до 4606

__________________»;
1.2. приложение № 5 к Методике изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления городского, сельского  поселения

по соответствующей должности муниципальной службы
	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

в процентах от должностного оклада главы городского

поселения
	Должностной оклад

в процентах от должностного оклада главы сельского поселения

	Должности категории «руководители»

	1
	Высшая группа должностей

	1.1
	Руководитель администрации сельского поселения1
	-
	до 100

	1.2
	Руководитель аппарата представительного органа городского, сельского поселения2
	До 75
	-

	2
	Главная группа должностей

	2.1
	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения
	до 80
	до 80

	3
	Ведущая группа должностей

	3.1
	Начальник отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 60
	-

	Должности категории «специалисты»

	4
	Ведущая группа должностей

	4.1
	Заместитель начальника отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 55
	-

	4.2
	Старший инспектор
	до 54
	до 71

	4.3
	Консультант3
	до 53
	до 70

	4.4
	Инспектор
	до 53
	до 70

	5
	Старшая группа должностей

	5.1
	Главный специалист
	до 51
	до 68

	5.2
	Ведущий специалист
	до 50
	до 67

	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	6
	Старшая группа должностей

	6.1
	Старший специалист 1 разряда
	до 49
	до 66

	6.2
	Старший специалист 2 разряда
	до 48
	до 65

	7
	Младшая группа должностей

	7.1
	Специалист 1 разряда
	до 47
	до 64

	7.2
	Специалист 2 разряда
	до 46
	до 63

	7.3
	Специалист 3 разряда
	до 45
	до 62

________________
1В случае, когда глава сельского поселения исполняет полномочия председателя представительного органа сельского поселения.
2Для поселений с численностью населения более 10 000 человек.

3Для поселений, преобразованных путем объединения поселений.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 29.11.2019 № 694/н «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского, сельских поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 01 от 13.01.2017».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.
И.о. главы муниципального района
«Улётовский район»

В.А. Горковенко